货款押金 913,031.42 62,977.00

搬迁款 4,387,400.00 4,387,400.00

风险抵押金 6,941,481.80 7,242,566.10

往来款 172,181,017.24 130,203,836.34

技术转让费 7,751,950.00 7,621,950.00

保证金 2,391,364.17 1,700,840.85

其他 55,519,340.68 29,720,703.77

合计 282,569,555.05 212,702,946.48

2．账龄超过一年的重要其他应付款

单位名称 2016 年 6 月 30 日 未偿还或结转的原因

吉林江北机械制造有限责任公司 42,128,104.46 尚未支付的欠款，在陆续偿还

南阳向东机械工业有限公司 18,491,500.93 资金扶持款，对方未催收

上海金珠企业发展有限公司 6,587,100.00

公司股东代垫的与清算相关的安置

人员费用，待清算完毕后需偿还给

公司股东

雒斌 2,438,671.51 预留提成

胡德昌 1,985,250.20 预留提成

赵海军 1,743,565.93 预留提成

合计 73,374,193.03

其他应付款说明：

其他应付款期末较 2015 年末增加的主要原因是：2016 年豫西工业集团有限公司为红阳

机电垫支了应付票据到期承兑的款项，以及北方滨海 2016 年应付山东特种工业集团有限公

司的往来款的往来款增加所致。

注释26．长期借款

1．长期借款分类

借款类别 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

保证借款 46,000,000.00 46,000,000.00

合计 46,000,000.00 46,000,000.00

注：保证人是母公司豫西工业集团有限公司。

注释27．长期应付职工薪酬

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

离职后福利—设定受益计划净负债

湖南江南红箭股份有限公司

2015年 1月 1日至 2016年 6月 30日

备考财务报表附注

财务报表附注第 73 页

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

长期辞退福利 480,201.13 502,201.13

其他长期福利

小计 480,201.13 502,201.13

减：一年以内到期的未折现长期应付职工薪酬

合计 480,201.13 502,201.13

注释28．专项应付款

项目 2015 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2016 年 6 月 30 日

基建项目拨款 87,137,586.13  18,791,886.25   54,568,008.69   51,361,463.69

合作方军品科研项目拨款 18,669,463.47  9,206,282.06   6,006,428.29   21,869,317.24

合计 105,807,049.60 27,998,168.31 60,574,436.98 73,230,780.93

注释29．递延收益

项目 2015 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2016 年 6 月 30 日 形成原因

与资产相关政府补助 18,587,304.51 - 1,558,540.00 17,028,764.51 项目补助

与收益相关政府补助

合计 18,587,304.51 - 1,558,540.00 17,028,764.51

1．与政府补助相关的递延收益

注释30．所有者权益

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

负债项目
2015 年 12 月

31 日

本期新增补

助金额

本期计入营业

外收入金额
其他变动

2016 年 6 月

30 日

与资产相关/

与收益相关

工业钻石产业

化项目
5,000,000.00  500,000.00  4,500,000.00 与资产相关

工业钻石研发

生产项目
10,668,760.00  888,540.00  9,780,220.00 与资产相关

南阳项目财政

资助资金
2,005,833.33  145,000.00  1,860,833.33 与资产相关

企业技术创新

和技术改造项

目

562,711.18  -  562,711.18 与资产相关

汽车产业链公

共服务平台
87,500.00  6,250.00  81,250.00 与资产相关

机械综合测试

系统
262,500.00  18,750.00  243,750.00 与资产相关

合计 18,587,304.51  1,558,540.00  17,028,764.51

湖南江南红箭股份有限公司

2015年 1月 1日至 2016年 6月 30日

备考财务报表附注

财务报表附注第 74 页

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

归属于母公司所有者权益 5,755,566,256.22   5,504,660,852.57

少数股东权益 4,424,440.33   4,485,487.14

合计 5,759,990,696.55   5,509,146,339.71

注释31．营业收入和营业成本

1．营业收入、营业成本分类情况

项目
2016 年 1-6 月 2015 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,427,859,305.63 1,136,747,198.44 3,835,893,024.14 2,841,890,628.76

其他业务 32,436,088.22 17,005,590.38 103,386,620.13 63,286,722.52

合计 1,460,295,393.85 1,153,752,788.82 3,939,279,644.27 2,905,177,351.28

2．主营业务（分产品）

产品名称
2016 年 1-6 月 2015 年度

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

军品 410,759,475.27 320,128,539.32 1,647,178,641.49 1,307,253,903.32